
3 

 

 

 
 

 
 
 

    LA DIRETTRICE 
 
 
 
- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con D.R. n. 329 del 6 aprile 2012 e 
successivamente modificato con D.R. n. 1680 del 30 novembre2018 nell’art. 27 comma 4; 
- Visto il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti emanato con D.R. 721 del 17 luglio 2013 e 
successivamente modificato con D.R. n. 721 del 17 luglio 2013, con D.R. n. 1255 del 22 novembre 
2013 e con D.R. n. 1090 del 16 novembre 2016; 
- Visto il Regolamento Interno del DiDA; 
- Visto il DD n.  del 24/09/2024 con il quale sono state indette le elezioni del Consiglio di 
Dipartimento per il quadriennio 2024-2028 e nominata la relativa commissione elettorale; 
- Visto il DD n  del 30.10.2024 con il quale, preso atto dei risultati delle elezioni, sono stati nominati 
i membri del Consiglio di Dipartimento per il quadriennio 2024-2028;  
- Ritenuto opportuno nominare, all’interno del Consiglio i nominativi di referenti e delegati, in 
considerazione delle tematiche strategiche del dipartimento e delle figure di raccordo con le aree 
dirigenziali del Rettorato;  
- effettuata una ricognizione interna ed acquisita la disponibilità degli interessati;  

DECRETA 
 
La nomina dei seguenti Referenti e Delegati  per il periodo 01.12.2024 al 30.10.2028: 
 
Delegato Internazionalizzazione e cooperazione internazionale| Andrea Innocenzo Volpe 
 
Referente Trasferimento tecnologico | Giovanna Acampa 
 
Delegato Qualità della ricerca e VQR | Gianluca Belli 
 
Delegato Comunicazione | Davide Turrini 
 
Delegato edilizia e spazi | Claudio Piferi 
 
Referente per la Sicurezza | Pietro Capone 
 
Delegata Assicurazione della Qualità, Obiettivi strategici dipartimentali, progetto  
Dipartimento di Eccellenza | Elisabetta Cianfanelli 
 
Delegata Public Engagement e Terza missione | Valeria Lingua 
 
Delegata Didattica, Formazione post-laurea (Terzo Livello) e Progetto Scuola di dottorato | 
Francesca Tosi 
 
Delegata per la ricerca scientifica nazionale e internazionale e i rapporti con l'Ufficio 
regionale di Bruxelles (Tour4EU)|  Sandro Parrinello 
 
Firenze, 5 dicembre 2024 
        La Direttrice 
      ( Prof.ssa Susanna Caccia Gherardini) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-12-05T08:24:05+0100
	Susanna Caccia Gherardini




